
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,895,635,843,970 67,249,122,284 0 1,962,884,966,254 67,249,122,284ACTIVO

593,549,463,602 -20,481,563,515 0 573,067,900,087 -20,481,563,515Activo Circulante

9,446,678,691 -5,386,278,367 0 4,060,400,324 -5,386,278,367Efectivo y Equivalentes

567,583,926,477 -10,064,971,732 0 557,518,954,745 -10,064,971,732Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,375,391,472 3,850,848 0 4,379,242,320 3,850,848Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-7,195,133,641 4,010,471,748 0 -3,184,661,893 4,010,471,748Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

19,338,600,603 -9,044,636,012 0 10,293,964,591 -9,044,636,012Otros Activos  Circulantes

1,302,086,380,368 87,730,685,799 0 1,389,817,066,167 87,730,685,799Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

92,672,443,709 -396,823,332 0 92,275,620,377 -396,823,332Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

25,544,414,937 554,582,142 0 26,098,997,079 554,582,142Bienes Muebles

694,166,268 -22,066,587 0 672,099,681 -22,066,587Activos Intangibles

-83,146,136,058 -1,593,986,306 0 -84,740,122,364 -1,593,986,306Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

61,379,765,774 -9,330,368,081 0 52,049,397,693 -9,330,368,081Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,204,941,725,738 98,519,347,963 0 1,303,461,073,701 98,519,347,963Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LÓPEZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: MTRA. NATALIA VALDEZ URIBE
SUBGERENTE
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